
Projektas 

Nr. TSP-103 

2024-05-16 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „KAZLŲ RŪDOS ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ 

ENERGIJOS BENDRIJA“ STEIGIMO INICIJAVIMO 

 

 

2024 m. gegužės        d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 4 punktu, 15 

straipsnio 2 dalies 16 punktu, Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 2 

straipsnio 21 dalimi ir  202 straipsniu ir Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2022 m. rugsėjo 7 

d.  įsakymu Nr.1-265 patvirtinto 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

energetikos ministerijos energetikos plėtros programos  pažangos priemonės Nr. 03-001-06-03-02 

„Didinti atsinaujinančių energijos išteklių dalį, užtikrinant atsinaujinančių išteklių integraciją į 

elektros tinklus“ aprašo 2 priedo 2.10.8.5 papunkčiu, Kazlų Rūdos savivaldybės taryba  n u s p r e n 

d ž i a: 

1. Inicijuoti viešosios įstaigos „Kazlų Rūdos atsinaujinančių išteklių energijos bendrija“ 

(toliau – Kazlų Rūdos AIEB) steigimą. 

2. Pavesti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriui organizuoti Kazlų Rūdos 

AIEB steigimo procesą. 

3. Pripažinti netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 9 d. 

sprendimą Nr. TS-35. 

 Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras                        Mantas Varaška 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMINĖS PLĖTROS IR STRATEGINIO PLANAVIMO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Poskyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 625 / 95 276, el. p. ekonomika@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „KAZLŲ RŪDOS ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ 

ENERGIJOS BENDRIJA“ STEIGIMO INICIJAVIMO 

 

2024-05-14 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Tikslas – projektu siekiama Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos pritarimo dėl viešosios 

įstaigos „Kazlų Rūdos atsinaujinančių išteklių energijos bendrija“ (toliau – Kazlų Rūdos AIEB) 

steigimo. 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas: 

Siekiant dalyvauti Lietuvos energetikos agentūros inicijuojamuose projektuose investicinei 

paramai saulės elektrinėms gauti, Kazlų Rūdos savivaldybei atsirado poreikis įsteigti viešąją įstaigą 

– Kazlų Rūdos AIEB – kuri galėtų įgyvendinti investicinius projektus Kazlų Rūdos savivaldybėje, 

tuo prisidedant prie atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros. 

Pagal 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos energetikos 

ministerijos energetikos plėtros programos pažangos priemonės Nr. 03-001-06-03-02 „Didinti 

atsinaujinančių energijos išteklių dalį, užtikrinant atsinaujinančių išteklių integraciją į elektros 

tinklus“ aprašo 2 priedo 2.10.8.5 papunktį galimi pareiškėjai yra pelno nesiekiantys juridiniai 

asmenys, siekiantys įgyti AIEB ar PEB statusą, kurių steigimo dokumentuose nustatytas tikslas – 

teikti aplinkos, ekonominę arba socialinę visuomeninę naudą savo dalyviams ar tą naudą teikti 

vietose, kuriose ji vykdo veiklą, ir jos pagrindinis tikslas nėra pelno siekimas, kai dalininkais nėra 

vidutinės ir (ar) didelės įmonės. 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą. 

Teigiamos pasekmės: Įsteigus Kazlų Rūdos AIEB, bus galima dalyvauti Lietuvos 

energetikos agentūros inicijuojamuose projektuose investicinei paramai saulės elektrinėms gauti, taip 

paskatinant atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtrą Kazlų Rūdos savivaldybėje. 

Neigiamos pasekmės nenumatomos. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: Projektas nevertintinas antikorupciniu požiūriu. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. 

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

mailto:ekonomika@kazluruda.lt


 2 

2023 m. kovo 9 d. Nr. TS-35. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: nėra. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Projekto įgyvendinimui 

biudžeto lėšų nereikės. 

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: nėra. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: nėra 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: sprendimo pasirašymo dieną. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: nėra. 

 

 

 

 

 

 

Vyriausioji specialistė 

  

 

 

Inga Juknelytė 
 
 
 

I. Juknelytė, tel. (8 343) 68 625, el. p. inga.juknelyte@kazluruda.lt 


